
XIX Ogólnopolski Rajd Chatkowy do CHATKI ORNITOLOGA PTTK we wsi Białobrzeg gm. Pyzdry * 10-11-12 lipca 2015 r. 
Ponad stu wielbicieli CHATKI ORNITOLOGA PTTK zjechało w dniach 10-12 lipca 2015 

roku do wsi Białobrzeg w gminie Pyzdry na doroczny Ogólnopolski Rajd Chatkowy  
w dniach 10-12 lipca 2015 roku. Na uroczyste ognisko dotarli pokonując spływem 37 km 
z Rumina kajakarze. Nadwarciańskim Szlakiem Rowerowym, po trudach objeżdżania 
Żerkowsko - Czeszewskiego i Nadwarciańskiego Parku Krajobrazowego pod wodzą 
Zbyszka Szczypkowskiego, przyjechali rowerzyści. Piechurzy skorzystali z oferty Ośrodka 
Edukacji Przyrodniczej w Lądzie, a następnie przeszli 9 km ścieżką edukacyjną Ląd - 
Lądek pod merytoryczną opieką pani Natalii Sulanowskiej, pracownika OEP w Lądzie. 
Pierwszy raz przechodziłem tędy 57 lat temu - powiedział Bogumił Jasiczek zwany 
Leszkiem, jeden z seniorów naszego 62-letniego Oddziału PTTK.  

Uroczyste ognisko przy CHATCE otworzył prezes Oddziału PTTK w Koninie Andrzej 
Łącki. Prócz Wielkopolan wśród gości znaleźli się mieszkańcy Dolnego Śląska, Kujaw i 
Mazowsza. Swoją obecnością zaszczycił prof. Aleksander Winiecki, jeden z twórców i 
teoretyków Nadwarciańskiego Parku Krajobrazowego, w granicach którego znalazła się 
CHATKA po 19 października 1995 roku. Parki Krajobrazowe Wielkopolski reprezentował 
Piotr Basiński z Poznania. Z pobliskich Benewicz przypedałował leśniczy Dariusz 
Lisiecki. Wtem sielską atmosferę zakłóciły głośne salwy. Rozległ się krzyk: - Otaczają 
nas! Na szczęście okazało się, że to tylko przyjaciele bazowego Jerzego Sznajdra 
zrobili mu niespodziankę. Rekonstruktorzy Maciej Kasprzycki z Konina ze synem 
Kacprem jako Muszkieterzy Króla Jegomości, ubrani w stroje strzelców, zaprezentowali 
broń, proch i pozwolili wystrzelić Bazowemu! Gawiedź podziwiała dzielnych strzelców i 
brawa biła z całych sił. Wypowiedzi uczestników i gości nagrali reporterzy Radia Września. 
Konkurs krajoznawczy wygrała Barbara Radunc z Konina. Władysław i Anna 
Wojtulewiczowie odebrali odznakę Turysta Senior - Liść Dębu. Z najdalszych stron 
przyjechał rowerzysta Janusz Walkowiak z Wałbrzycha. Najstarszym motocyklem 
przyjechał Jerzy Klejna z Niesłusza. Najmłodszymi uczestnikami byli Iza i Wojciech 
Pęcherscy z Posady i Joanna Zdrojewska z Przeźmierowa na trasie pieszej. Wyrazy 
uznania od prezesa Oddziału PTTK w Koninie Andrzeja Łąckiego przyjął Jerzy Sznajder, 
kierownik bazy od początku jej istnienia, czyli od 20 lat, i inicjator uznanych plenerów 
fotograficznych w CHATCE ORNITOLOGA PTTK. Część artystyczną urozmaicił 
Dariusz Lisiecki z Benewicz oraz bard Andrzej Nowak z Wilkowa. Projekt został 
dofinansowany przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego i Miasto Konin.  
Tekst: Wanda Gruszczyńska                       Zdjęcia: Jolanta Kraska, Zbyszek Szczypkowski, Władysław Wojtulewicz 

 
Po rajdowym poczęstunku Zbyszek Szczypkowski wykonał zdjęcie ponad stu uczestników rajdu.  

    
Panoramę Pyzdr podziwiali rowerzyści (15 osób).        Trasę kajakową prowadził Marek Walerczyk (11 osób) 

 

 
Trasę pieszą prowadził Marek Chlebicki (35 osób).  

 
W tym sezonie Krysia i Jurek Sznajder zawiesili zielone okiennice.  

 
Strzelcy oddali 4 salwy honorowe. 

  
Jerzy Sznajder z prezentami.          Gra Wanda Gruszczyńska 

 
Głos ma Piotr Basiński, słuchają Andrzej Łącki i Aleksander Winiecki.  

   
Andrzej Nowak, w tle koledzy       Darek Lisiecki dał koncert  
z Wrześni.               po odjeździe autokaru.  

Był nocny spacer na wydmę, śpiewy do rana  
i pożegnania. W niedzielę wieczorem zostali 
tylko bazowi, czyli rodzina Sznajdrów.  

Plakat wykonał 
Karol Sznajder 


